
 
 お客さま各位                                                 

株式会社秋田銀行 
 

外国送金受付に関するご案内 
 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申しあげます。 

 

秋田銀行は2025年3月31日（月）をもちまして、書面による店頭での外国送金の受付を終了いたしました。 

  2025年4月1日（火）以降に外国送金をご希望されるお客さまにおかれましては、インターネットでお申込み 

が可能な「外国送金事前申込サービス」、または「ビジネスＩＢ外為取引サービス」をご利用いただきますよう 

お願い申しあげます。 

当行は、今後もお客さまにご満足いただけますよう、サービスの質の向上に努めてまいりますので、変わらぬご 

愛顧を賜りますようお願い申しあげます。 

記 

 

１ 外国送金受付方法変更日  ２０２５年４月１日（火） 

 

 

 

 

 

 

２ Ｗｅｂによる外国送金受付方法 

 ビジネスIB外為取引サービス 外国送金事前申込サービス 

対象 

（当行に口座をお持ちの

お客様） 

法人・個人事業主のお客さま（年間を通

し継続した送金の発生するお客さま） 

法人・個人事業主（年間で送金の頻度が少

ない、または不定期なお客さま）、個人の

お客さま 

法人IB契約 必要 不要 

申込媒体 スマホ・PC・タブレット 

利用時間 銀行営業日8時～23時 

送金日 

（口座引落日） 
申込当日の15時まで送金依頼可 

申込から最短3営業日目（前営業日まで最

低１回店頭へのご来店が必要です） 

手

数

料 

送金手数料 3,500円 7,500円 

取扱手数料 

（円建のみ） 
0.05％（最低1,750円） 0.05％（最低2,500円） 

支払銀行手数料 

（国内向けは実費） 
2,000円 3,000円 

月間手数料 1,100円 無料 

送金申込方法 

秋田銀行ホームページ 

⇒法人・個人事業主のお客さま 

⇒その他のサービス⇒外為取引サービス 

秋田銀行ホームページ 

⇒便利に使う⇒外国送金サービス 

⇒仕向外国送金 

※ビジネスIB外為取引サービスの新規ご契約につきましては、お取引店窓口でのお申込みが必要です。 

※当行が販売した外貨建生命保険にかかる送金および外貨建振替送金（当行本支店間または同一支店内の送金）は、引続き書面で受付いた 

します。 

 

３ その他 

「外国送金事前申込サービス」、「ビジネスIB外為取引サービス」につきましては、当行ホームページをご参照いただ

くか、本支店窓口またはフリーダイヤル0120-667-065（平日9：00～17：00）までお問い合わせください。 

以 上 

店頭 

ビジネスIB外為取引サービス 

 
外国送金事前申込サービス 

 

２
０
２
５
年 

４
月
１
日
以
降 

 

ビジネスIB外為取引サービス 

外国送金事前申込サービス 


